
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 6340/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Wyjaśniającej zgłoszenie stosowania mobbingu 
w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu – instytucji kultury, 

dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Komisję Wyjaśniającą zgłoszenie stosowania mobbingu w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej 
w Kaliszu – instytucji kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, 
w składzie: 

1) Włodzimierz Mazurkiewicz – dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu – Przewodniczący Komisji; 

2) Sylwia Kowalenko – główny specjalista w Departamencie Organizacyjnym i Kadr Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu; 

3) Hanna Czwojdrak – ekspert zewnętrzny; 

4) Katarzyna Okonek-Kańczukowska – radca prawny Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu; 

5) Michał Miklas – przewodniczący Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Okręgowym 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu; 

6) Agnieszka Buczkowska – główny księgowy Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, przedstawiciel 
załogi wskazany przez dyrektora Muzeum; 

7) Marcin Magdziński – kierownik Działu Archeologicznego w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, 
przedstawiciel załogi wskazany przez zastępcę dyrektora Muzeum. 

§ 2.  

Ustala się szczegółowy regulamin pracy Komisji, o której mowa w ust. 1, oraz jej cel i zadania stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6340/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Pismem z 1 marca 2023 r. Zastępca Dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu zwróciła  
się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z prośbą o spowodowanie kontroli w Muzeum, 
sygnalizując, że w placówce tej stosowany jest mobbing. Z uwagi na fakt, że przedstawione w ww. piśmie 
informacje dotyczą Dyrektora instytucji, nie jest możliwe zastosowanie funkcjonującej w niej, wewnętrznej 
procedury antymobbingowej, w ramach której postępowanie wyjaśniające prowadzi komisja powoływana 
przez pracodawcę. 

Niniejsza uchwała określa skład osobowy komisji powoływanej do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, 
a także ustala szczegółowy regulamin pracy oraz cel i zadania tej komisji. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  



Załącznik do uchwały Nr 6340/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Regulamin pracy Komisji Wyjaśniającej zgłoszenie stosowania mobbingu w Muzeum Okręgowym Ziemi 
Kaliskiej w Kaliszu – instytucji kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego 

1. Komisja Wyjaśniająca, zwana dalej „Komisją”, jest organem kolegialnym o bezstronnym charakterze. 

2. Celem pracy Komisji jest pełne wyjaśnienie problemu zgłoszenia stosowania mobbingu pomiędzy 
Dyrektorem a Zastępcą Dyrektora Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, zwanego dalej 
„zgłoszeniem”, a także przedstawienie Zarządowi Województwa Wielkopolskiego wyników postępowania, 
w tym ustaleń oraz rekomendacji dotyczących sprawy. 

3. Komisja powinna dokładnie przeanalizować zarzuty i informacje przedstawione w zgłoszeniu. 

4. Składający zgłoszenie i inne osoby związane ze sprawą mobbingu, dyskryminacji czy uczestnicy konfliktu 
mają zapewnienie swobodnego wypowiedzenia się przed Komisją. 

5. Do obowiązków Komisji związanych z rozpatrzeniem zgłoszenia należy: 

1) przeprowadzanie rozmów wyjaśniających z każdą ze stron konfliktu; 

2) wysłuchanie wskazanych przez strony świadków mobbingu, dyskryminacji, konfliktu; 

3) dokładne zbadanie i wyjaśnienie wszelkich okoliczności objętych zgłoszeniem; 

4) analiza przedstawionych dowodów. 

§ 2.  

1. W razie ujawnienia przez Komisję przypadku mobbingu, dyskryminacji, destrukcyjnego konfliktu, należy 
szczegółowo ustalić: 

1) o co chodzi w danym procesie, którego zgłoszenie dotyczy; 

2) jak przebiega proces, którego zgłoszenie dotyczy; 

3) jakie grupy biorą udział w omawianym procesie (konflikcie, mobbingu, dyskryminacji); 

4) czy strony dążą do rozwiązania konfliktu; 

5) jakie są ramy czasowe powstałego konfliktu; 

6) na jakim etapie rozwoju jest konflikt; 

7) jakie są propozycje rozwiązania konfliktu przez jego strony. 

2. Z przeprowadzonego postępowania Komisja sporządza protokół zawierający w szczególności: 

1) ustalenia faktyczne; 

2) wyjaśnienia wysłuchiwanych osób; 

3) dowody w sprawie; 

4) wskazanie podjętej przez Komisję decyzji poprzez stwierdzenie, czy zarzuty zawarte w zgłoszeniu okazały 
się w ocenie Komisji uzasadnione; 

5) wskazanie przedstawionych przez strony propozycji rozwiązania sprawy oraz konsekwencji, jakie powinny 
zostać wyciągnięte w stosunku do sprawcy lub sprawców. 

6) podpisy wszystkich członków Komisji biorących udział w posiedzeniu. 

Strona 1



§ 3.  

1. Pierwsze posiedzenie Komisji odbędzie się w terminie do 30 dni od dnia jej powołania. 

2. Posiedzenia Komisji zwołuje jej przewodniczący. Niezależnie od tego w każdym czasie zebranie Komisji 
może zwołać Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

3. W posiedzeniu Komisji musi uczestniczyć co najmniej 4 członków Komisji. 

4. Zawiadomienie o terminie posiedzenia następuje z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem. 
W sytuacjach nagłych termin ten może nie zostać zachowany. 

5. Ze względu na ochronę dóbr osobistych stron biorących udział w postępowaniu przed Komisją, powinno 
mieć ono charakter poufny, a fakty ustalone w trakcie tego postępowania nie powinny być ujawniane 
publicznie. Publicznie można jedynie ogłosić decyzję podjętą w sprawie przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego na podstawie rekomendacji otrzymanych od Komisji. 

6. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 

§ 4.  

1. Jeżeli posiedzenia Komisji odbywają się poza godzinami pracy, członkowie Komisji zachowują prawo 
do wynagrodzenia. Osoby biorące udział w pracach Komisji (w tym składające wyjaśnienia) również zachowują 
prawo do wynagrodzenia. 

2. Koszty związane z działalnością Komisji i prowadzonym postępowaniem wyjaśniającym ponosi Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. 

3. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu zapewnia Komisji odpowiednie dla jej 
pracy zaplecze w postaci należycie wyposażonego pomieszczenia biurowego oraz protokolanta. 

Strona 2


